第 1回のと里山空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日時

   令和 5年 12月 20日(水) 14:00～15:00

２ 場所

   能登空港ターミナルビル 2階 22 会議室（団体待合室）

３ 出席者（敬称略、順不同）

   石川県能登空港管理事務所、輪島市、穴水町、能登町、

   能登空港ターミナルビル（株）、全日本空輸（株）能登空港所、（株）東亜メンテナンス、

石川県バス協会、石川県タクシー協会、石川県レンタカー協会、

石川県奥能登総合事務所、北陸電力（株）、大阪航空局、

石川県商工労働部産業政策課、石川県生活環境部カーボンニュートラル推進課、

石川県企画振興部空港企画課（事務局）

４ 議事概要

（１）のと里山空港脱炭素化推進協議会の設置について

    のと里山空港脱炭素化推進協議会設置規約（案）・構成員等について説明し、協議会を設立

（２）航空脱炭素化推進について

    空港脱炭素化推進に係る制度的枠組み、計画策定ガイドライン、他空港の事例等について説明

（３）ＣＯ２排出量等の調査について

    のと里山空港の現状を把握するための調査について、調査内容の説明と協力を依頼

（４）今後の進め方について

    のと里山空港脱炭素化推進計画の策定に向けた今後のスケジュール等について説明

（以上）